
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
13 декабря 2022 года 2138 пр

№
г. Ставрополь

Об утверждении плана проведения проверок соблюдения требований Феде­
рального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответ­
ствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации на 2023 год

В соответствии требованиями Федерального закона от 18 июля 
2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» и Регламентом осуществления министерством образова­
ния Ставропольского края ведомственного контроля за соблюдением требо­
ваний Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках то­
варов, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых 
в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации», 
утвержденным приказом министерства образования Ставропольского края от 
08 мая 2019 года № 721 -пр,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок соблюдения тре­
бований Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных приня­
тых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федера­
ции на 2023 год.

2. Отделу ведомственного финансового контроля и внутреннего финан­
сового аудита министерства (Кильпа И.А.) совместно с отделом информаци­
онных технологий и организации предоставления государственных услуг 
министерства (Чернышову Р.А.) разместить настоящий приказ на официаль­
ном сайте министерства образования Ставропольского края stavminobr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Лукиди С.М.



4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение
к приказу министерства образования 
Ставропольского края 
от « / J 2022 г.

ПЛАН
проведения проверок соблюдения требований Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов

Российской Федерации на 2023 год

Наименование органа ведомственного контроля: министерство образования Ставропольского края

№
п/п

Подведомственный заказчик, в отношении которого планируется проведение проверки
Вид проверки

Дата начала 
проведения 

проверкиНаименование ИНН Адрес места нахождения

1 2 ->
2) 4 5 6

1
Государственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение «Аг­
ротехнический техникум» с. Дивное

2602006652 356722, Российская Федерация, Став­
ропольский край. Апанасенковский 
район, с. Дивное, ул. Вокзальная , д. 16

камеральная 13.01.2023 г.

2
Государственное автономное учреждение 
дополнительного профессионального обра­
зования «Центр знаний Машук»

2632119660 357506, Российская Федерация, Став­
ропольский край, г. Пятигорск, 
ул. Пионерлагерная, д. 8в

камеральная 27.02.2023 г.

ОJ

Г осударственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение 
«Григорополисский сельскохозяйственный 
техникум имени атамана М.И.Платова»

2615004324 356020, Российская Федерация, Став­
ропольский край. Новоалександров­
ский район,станица Григорополисская, 
ул. Ленина, д. 1

камеральная 20.03.2023 г.

4

Г осударственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение 
«Лермонтовский региональный многопро­
фильный колледж»

2629000344 357340, Российская Федерация, 
Ставропольский край, г. Лермонтов, 
ул. Комсомольская, д. 18

камеральная 15.05.2023 г.

5

Государственное автономное образова­
тельное учреждение высшего образования 
«Невинномысский государственный гума­
нитарно-технический институт»

2631019060 357108, Российская Федерация, Став­
ропольский край, г. Невинномысск, б-р 
Мира, д. 17

камеральная 19.06.2023 г.

6 Государственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение

2614001024 356884, Российская Федерация, Став­
ропольский край, Нефтекумский рай-

камеральная 31.07.2023 г.



?

«Нефтекумский региональный политехни­
ческий колледж»

он, г. Нефтекумск, ул. 50 лет 
Пионерии , д. 2

7

Государственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение 
«Светлоградский региональный сельскохо­
зяйственный колледж»

2617004263 356530, Российская Федерация, Став­
ропольский край. Петровский район, 
г. Светлоград, ул. Транспортная , д. 25

камеральная 28.08.2023 г.

8
Государственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение «Ге­
оргиевский колледж»

2625016960 357827, Российская Федерация, Став­
ропольский край. г. Георгиевск, ул. 
Калинина, д. 150-152

камеральная 02.10.2023 г.


